Совет депутатов муниципального образования городского поселения
«поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района
 Республики Бурятия
ІV созыва
I сессия
__________________________________________________________________
Решение
06.05.2015 г.                                                                                                       № 5- ІV

Об образовании постоянных комиссий Совета
депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Новый Уоян» ІV созыва

В соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования городского поселения  «поселок Новый Уоян»,  Совет  депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» ІV созыва решил:
1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» ІV созыва:

а) по бюджету и экономическим вопросам;
б) по вопросам социальной политики;
в) по законности, правопорядку, работе с территориями и депутатской этике.

2. Отнести к ведению постоянной комиссии по бюджету и экономическим вопросам следующие вопросы:
· бюджет и финансы;
· налоговая система;
· промышленность, транспорт, строительство и связь;
· вопросы жилищно-коммунального хозяйства;
· сельское хозяйство;
· торговля и бытовое обслуживание;
· охрана природы и использование природных ресурсов;
· внешнеэкономическая политика;
· вопросы земельной реформы.

3. Отнести к ведению постоянной комиссии по вопросам социальной политики следующие вопросы:
· труд и социальная защита;
· охрана здоровья населения;
· образование и культура;
· вопросы женщин, детей и семьи;
· молодежная политика, спорт, физкультура и туризм;
· вопросы средств массовой информации;
· вопросы взаимодействия с религиозными объединениями и конфессиями;
· вопросы народностей Севера

4. Отнести к ведению постоянной комиссии по законности, правопорядку, работе с территориями и депутатской этике следующие вопросы:
· соблюдение и выполнение законов;
· вопросы правопорядка, защиты прав и законных интересов граждан;
· вопросы депутатской этики;
· вопросы взаимодействия с городскими и сельскими поселениями.

Глава муниципального образования
городского поселения «поселок Новый Уоян»                       О.В. Ловчая